



MINISTER  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
*Bogdan Zdrojewski*

DDK/M24/RJ/14

...BINET MARSZAŁKA SENATU  
Wpłynęło dn. 20.05.2014r.  
nr. 2192 podpis. M. Pięć

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 20.05.2014  
nr. 3256 podpis. Mazur

Warszawa, dnia 9 maja 2014 r.

**Pan**  
**Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu**

*Szanowny Panie Marszałku,*

w związku z oświadczeniem (BPS/043-52-2259/14) pana Stanisława Karczewskiego, senatora Rzeczypospolitej Polskiej złożonego podczas 52. posiedzenia Senatu RP, uprzejmie proszę o zapoznanie się z poniższymi wyjaśnieniami.

Pragnę przede wszystkim poinformować, że zgodnie z zapisami księgi wieczystej Nr KR1P/00061207/1 nieruchomość stanowi własność Gminy Miejskiej Kraków. Położony na tej nieruchomości budynek – Dom Legionisty zajmowany jest bez tytułu prawnego przez Związek Legionistów Polskich oraz inne podmioty.

Na wniosek Związku Legionistów Polskich prowadzone było postępowanie w trybie administracyjnym o nabycie prawa użytkowania wieczystego ww. nieruchomości. Wyrokiem z dnia 24 października 2012 r. Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie, oddalającym skargę kasacyjną Związku Legionistów Polskich na orzeczenie z dnia 7 października 2011 r. Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, postępowanie zakończyło się negatywnym dla Związku Legionistów Polskich rozstrzygnięciem. Odmowa przyznania Związkowi prawa użytkowania wieczystego ww. nieruchomości wynikała z tego, że zarejestrowany w 1990 r. Związek Legionistów Polskich z siedzibą przy Alei 3-go Maja 7 nie jest tożsamy ze Związkiem, którego rejestracja nastąpiła w dniu 15 stycznia 1923 r.

Zobowiązana przepisami prawa, w oparciu o stan prawny i faktyczny Gmina Miejska Kraków podjęła czynności zmierzające do wyeliminowania stanu bezumownego korzystania z przedmiotowej nieruchomości.

Niestety próba ugodowego rozwiązania sporu zakończyła się wynikiem negatywnym. W dniu 8 marca 2011 r., na posiedzeniu pojednawczym przez Sądem Rejonowym dla Krakowa-Krowodrzy w Krakowie Związek Legionistów Polskich odmówił zawarcia ugody polegającej na wydaniu na rzecz Gminy Miejskiej Kraków przedmiotowej nieruchomości.

W dniu 17 marca 2014 r. Sąd rejonowy dla Krakowa – Krowodrzy w Krakowie, Wydział I Cywilny wydał wyrok, nakazujący Związkowi Legionistów Polskich, a także innym podmiotom, wydanie przedmiotowej nieruchomości. Wyrok nie jest prawomocny. Dalsze działania są zatem uzależnione od prawomocnego rozstrzygnięcia sądu.

Budynek położony przy al. 3 Maja 7 wymaga remontu. Gmina Miejska Kraków zamierza ze środków własnych oraz pozyskanych z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przeprowadzić w trybie pilnym prace budowlano-adaptacyjne tego obiektu. Jednak aby rozpocząć te działania, niezbędne jest opróżnienie budynku. W tym zakresie oraz w kwestii przechowywania zabytków na czas remontu, Prezydent Miasta Krakowa zaoferował Związkowi Legionistów pomoc i zabezpieczył na ten cel odpowiedni lokal.

Zgodnie z informacjami otrzymanymi od Prezydenta Miasta Krakowa, Muzeum Czynu Niepodległościowego ma kontynuować działalność w wyremontowanym budynku. Podobnie powrócić do swojej siedziby ma Związek Legionistów Polskich. Plany te zgodne są z uchwałą nr LXXVII/1126/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa związanych ze zbliżającą się 100. rocznicą wymarszu z Krakowskich Oleandrów I Kompanii Kadrowej Strzelców Józefa Piłsudskiego, w świetle której obiekt przy ul. 3-go Maja 7 ma stanowić ośrodek dokumentacyjno-edukacyjny polskich walk niepodległościowych.

*Z poważaniem*

Z up. MINISTRA KULTURY  
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
SEKRETARZ STANU  
*Piotr Żuchowski*